
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Dicembre 2011

Regione
Numero

contribuenti

Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 368.855 256.640 45.215.227 176,18 45.711 1.556.629 34,05
Valle d'Aosta 12.742 9.072 1.389.114 153,12 1.547 41.670 26,94
Lombardia 836.469 609.646 161.085.274 264,23 106.012 9.237.184 87,13
Liguria 133.923 96.163 11.786.096 122,56 15.285 564.779 36,95

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

51.225 38.074 5.841.299 153,42 5.031 135.821 27,00

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

55.537 41.824 7.030.394 168,09 5.961 213.900 35,88

Veneto 446.949 317.615 51.370.043 161,74 56.544 2.063.605 36,50
Friuli Venezia Giulia 94.913 66.754 12.183.628 182,52 11.523 589.007 51,12
Emilia Romagna 418.647 294.210 49.786.435 169,22 54.675 2.062.368 37,72
Toscana 353.194 242.145 33.140.663 136,86 49.664 1.323.630 26,65
Umbria 78.080 50.205 5.741.099 114,35 11.738 353.438 30,11
Marche 145.141 95.132 11.101.871 116,70 21.343 566.683 26,55
Lazio 443.238 279.471 80.525.056 288,13 71.995 4.177.219 58,02
Abruzzo 112.144 66.886 6.584.666 98,45 16.673 316.216 18,97
Molise 27.285 14.621 850.870 58,20 5.040 156.564 31,06
Campania 380.413 215.545 18.864.670 87,52 61.147 1.480.477 24,21
Puglia 300.729 178.048 12.599.358 70,76 47.177 992.981 21,05
Basilicata 44.725 24.106 1.964.058 81,48 8.802 131.121 14,90
Calabria 127.237 68.611 4.207.987 61,33 20.861 451.209 21,63
Sicilia 321.986 184.128 13.905.973 75,52 51.355 1.034.085 20,14
Sardegna 129.309 82.186 7.047.375 85,75 18.309 422.598 23,08
TOTALE 4.882.741 3.231.082 542.221.156 167,81 686.393 27.871.185 40,61
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Dicembre 2011

Regione
Base imponibile Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 256.652 45.222.633 176,20 256.459 1.827.214 7,12
Valle d'Aosta 9.072 1.392.549 153,50 9.026 45.339 5,02
Lombardia 609.664 161.093.392 264,23 606.996 6.480.154 10,68
Liguria 96.163 11.786.096 122,56 96.106 468.828 4,88

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

38.074 5.841.299 153,42 37.914 172.337 4,55

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

41.824 7.030.411 168,10 41.624 226.170 5,43

Veneto 317.615 51.370.017 161,74 317.201 2.028.048 6,39
Friuli Venezia Giulia 66.758 12.184.398 182,52 66.453 459.867 6,92
Emilia Romagna 294.211 49.786.559 169,22 294.011 1.969.725 6,70
Toscana 242.145 33.140.661 136,86 241.851 1.330.230 5,50
Umbria 50.205 5.741.099 114,35 50.102 225.730 4,51
Marche 95.133 11.101.940 116,70 95.056 505.488 5,32
Lazio 279.471 80.525.979 288,14 279.057 3.680.136 13,19
Abruzzo 66.886 6.584.676 98,45 66.813 311.113 4,66
Molise 14.621 850.870 58,20 14.508 38.956 2,69
Campania 215.545 18.864.680 87,52 215.039 892.542 4,15
Puglia 178.048 12.599.413 70,76 177.229 569.275 3,21
Basilicata 24.106 1.964.067 81,48 24.069 76.032 3,16
Calabria 68.612 4.208.171 61,33 68.472 194.752 2,84
Sicilia 184.127 13.906.043 75,52 181.747 637.260 3,51
Sardegna 82.186 7.047.450 85,75 81.574 264.190 3,24
TOTALE 3.231.118 542.242.404 167,82 3.221.307 22.403.386 6,95
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